
Statutární město Brno | Městská část Brno-Líšeň
Úřad městské části Brno-Líšeň
Stavební odbor

SP.ZN.: STP/03281/2024/KUR VYŘIZUJE: Bc. Karolína Kurečková Brno 9.4.2024
Č.J.: MCLISEN 03412/2024/2700/KUR TEL./E-MAIL: 544424879/kureckova@brno-lisen.cz

Žadatel:
PB SCOM s.r.o., IČO 25397087, Radniční č.p. 28, Hranice l-Město, 753 01 Hranice 1

Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), příslušný podle ust. 
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., v souladu s ust. § 334a zákona č. 283/2021 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon), v platném znění a § 11 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), v platném znění a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, obdržel 
žádost, kterou dne 3.4.2024 podal:

PB SCOM s.r.o., IČO 25397087, Radniční č.p. 28, Hranice l-Město, 753 01 Hranice 1

(dále jen "žadatel"), ve věci

žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím.

Žadatel požádal dne 3.4.2024 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požádal o poskytnutí níže uvedených informací:
1) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro 

právnické osoby?
2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky 

pravomocných i nepravomocných rozhodnutí - povolení o odstranění stavby vydaných podle 
§128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 3. 2023 doposud, a to pouze u právnických osob, 
které jsou vlastníky stavby.

3) Sdělení níže uvedených informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem 
má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, a to pouze u záměrů, kde je vlastníkem právnická 
osoba.
a. Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.
b. Pozemek pare, č. a kat, území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.

4) Sdělení níže uvedených informaci o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických 
osob, které jsou vlastníky stavby.
a. Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.
b. Pozemek pare, č. a kat, území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, Stavební odbor Vám na základě Vaší žádosti sděluje:

K bodu 1) Ano.

K bodu 2) stavební úřad sděluje, že nevydal žádné rozhodnutí - povolení o odstranění stavby vydaných 
podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1.3.2023 doposud, u právnických osob, které jsou 
vlastníky stavby.

Jírova 2 | 628 00 Brno 

www.brno-lisen.cz

IČ:44992785

ID datové schránky: u8jbv72 IIB

mailto:kureckova%40brno-lisen.cz
http://www.brno-lisen.cz


Č.j. MCLISEN 03412/2024/2700/KUR str. 2

K bodu 3)

1. Stavební úřad MČ Brno-Líšeň, vydal dne 12.6.2023, spis. zn. STP/06028/2023/KOL, č.j. 
MCLISEN 06035/2023/2700/KOL, oznámení o odstranění nepovolené stavby a dne 18.7.2023, 
č.j. MCLISEN 07171/2023/2700/KOL usnesení o přerušení řízení o odstranění stavby s názvem:

• Opěrné zdi
• Přípojka elektro

na pozemku pare. č. 4238/2 v katastrálním území Líšeň,
Povinný: BRICKS REÁL ALFA s.r.o., IČO 02471787, Křenová č.p. 119/31, Trnitá, 602 00 Brno
2.

2. Stavební úřad MČ Brno-Líšeň, vydal dne 12.7.2023, spis. zn. STP/06989/2023/KOL, č.j. 
MCLISEN 07003/2023/2700/KOL, oznámení o odstranění nepovolené stavby a dne 12.7.2023, 
č.j. MCLISEN 07013/2023/2700/KOL usnesení o přerušení řízení o odstranění stavby s názvem: 
GENERÁLNÍ OPRAVY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ BRNO UL. KLICPEROVA
na pozemcích pare. č. 2079, 7452/2, 7489/2, 7469/1 v katastrálním území Líšeň,
Povinný: Technické sítě Brno, a.s., IČO 25512285, Barvířská č.p. 822/5, Brno-střed, Zábrdovice, 
602 00 Brno.

K bodu 4) stavební úřad sděluje, že neeviduje žádné ohlášení záměru odstranit stavbu u právnických 
osob, které jsou vlastníky stavby.

Poučení o odvolání

Na postup při vyřizování žádosti o informace může účastník řízení podat stížnost dle ust. § 16a odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.
Dle ust. § 16a odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů se stížnost podává u povinného subjektu a to do 30 ode dne
a) doručení sdělení podle § 6, § 14 odst. 5 písm. c) nebo § 17 odst. 3,
b) uplynutí lhůty pro poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo § 14 odst. 7.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.
Odvolání se podává dle § 16 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, tj. na podatelně Úřadu 
městské části města Brna, Brno - Líšeň, Jírova 2, 62800 Brno. O odvolání rozhoduje dle § 88 správního 
řádu odvolací správní orgán, tj. Magistrát města Brna, odbor územního a stavebního řízení, Malinovského 
náměstí 3, 601 67 Brno.

Úřad městská části města Brna 
Brno-Líšeň 

Stavební odbor 
Jírova 2, 628 00 Brno 

4
Bc. Karolína Kurečková 

stavební technik stavebního odboru 
Úřad městské části města Brna 

Brno-Líšeň
[otisk úředního razítka]

Obdrží:
účastníci (dodejky)
PB SCOM s.r.o., IDDS: yb4h36q

sídlo: Radniční č.p. 28, Hranice l-Město, 753 01 Hranice 1

Dále obdrží:
oprávněná úřední osoba 
spis

Jírova 2 | 628 00 Brno 

www.brno-lisen.cz

IČ: 44992785

ID datové schránky: u8jbv72 RINI°IB

http://www.brno-lisen.cz

